
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/421/2023 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Raciechowice na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – Rada Gminy Raciechowice, uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Raciechowice na rok 2023 Nr XLV/341/2022 Rady Gminy 
Raciechowice z dnia 28 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2.1 „Wydatki bieżące budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok”  wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

3) Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok” otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Załącznik nr 10 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku” otrzymuje brzmienie, jak 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W uchwale budżetowej § 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Różnica między dochodami 
i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 7 716 864,49 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 272 329,63 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, 
wynikającym z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 9 800,00 zł oraz wolnymi środkami 
jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 7 434 734,86 zł.”. 

§ 3. W uchwale budżetowej § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Przychody budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok wynoszą: 8 964 864,49 zł, a rozchody: 
1 248 000,00 zł - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek 
w kwocie: 1 000 000,00 zł, w tym: krótkoterminowych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 1 000 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 239



3. Upoważnia się Wójta Gminy Raciechowice do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych 
w ust. 2.”.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym przepisami 
szczególnymi. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Robert Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 239



nr LVIII/421/2023

  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 17 150,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 17 150,00 zł

w tym:

dochody majątkowe

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorzadu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

17 150,00 zł

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 100 651,00 zł

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego

100 651,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 100 651,00 zł

Razem 0,00 zł 117 801,00 zł

W załączniku nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLV/341/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku

dot. "Dochodów budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 1 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 239



nr LVIII/421/2023

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 81 473,17 zł

60016 Drogi publiczne gminne 81 473,17 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 81 473,17 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

81 473,17 zł

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 100 651,00 zł

80101 Szkoły podstawowe 100 651,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 100 651,00 zł

w tym:

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

100 651,00 zł

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

15 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
jednostek budżetowych

15 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 0,00 zł 197 124,17 zł

W załączniku nr 2.1 do Uchwały budżetowej Nr XLV/341/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku

dot. "Wydatków bieżących budżetu Gminy Raciechowice na 2023 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 2.1 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 239



Załącznik nr 3 do Uchwały

nr LVIII/421/2023

A 65 137 228,78 zł

42 836 768,78 zł

22 300 460,00 zł

B 72 854 093,27 zł

42 201 052,82 zł

30 653 040,45 zł

C -7 716 864,49 zł

F 7 716 864,49 zł

P 8 964 864,49 zł

272 329,63 zł

9 800,00 zł

8 682 734,86 zł

R 1 248 000,00 zł

1 248 000,00 złspłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
(par. 992)

z tego:

WYDATKI OGÓŁEM 

dochody majątkowe

 

DOCHODY OGÓŁEM

w tym:

dochody bieżące

wydatki majątkowe

w tym:

wydatki bieżące

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA ROK 2023

Nadwyżka/Deficyt (A-B)

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącym, wynikające z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub zadania
finansowane z udziałem tych środków (par. 906)

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (par. 950)

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącym, wynikające z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanymi związane ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
(par. 905)

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

FINANSOWANIE (P-R)

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 239



nr LVIII/421/2023

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 122 395,00 zł

01095 Pozostała działalność 122 395,00 zł

w tym dochody majątkowe: 122 395,00 zł

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

122 395,00 zł

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 307 150,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 307 150,00 zł

w tym dochody majątkowe: 307 150,00 zł

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

307 150,00 zł

429 545,00 zł

Dział Rozdział Plan

010 122 395,00 zł

01095 122 395,00 zł

122 395,00 zł

122 395,00 zł

61 197,50 zł

61 197,50 zł

600 307 150,00 zł

60013 307 150,00 zł

307 150,00 zł

307 150,00 zł

Drogi publiczne wojewódzkie

w tym:

b) wydatki majątkowe

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

w tym:

b) wydatki majątkowe

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie
Gminy Raciechowice - Kawec k/Cichonia - etap I

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie
Gminy Raciechowice - Raciechowice k/Ślęczki

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Pozostała działalność

Załącznik nr 4 do Uchwały 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTWIE UMÓW I
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2023 ROKU

Rady Gminy Raciechowice z dnia 28 grudnia  2023 r.

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 239



307 150,00 zł

429 545,00 złOGÓŁEM WYDATKI

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 964 Kasina Wielka - Biskupice
Radłowskie polegająca na budowie chodnika, budowie i
przebudowie zjazdów w m. Czasław, G. Raciechowice - odc. 070 km
0+607,80 - 0+864,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 239


	UCHWAŁA NR LVIII/421/2023 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	zm. ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-01-08T13:01:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




